Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«     » сентября 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 17

расширенного заседания Научно-методического совета

от 22 сентября 2020 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС,

А.П. Яковлева – секретарь, О.Г. Волков, Т.В. Шилова – члены НМС,

Р.А. Абрамов, Е.С. Веселовская, Ю.Б. Гендлин, С.Ю. Данилова,

Д.В. Иванов, О.А. Лаврешова, М.А. Орёл, Е.Ю. Тютюков – сотрудники музея.

Повестка

1. О.Г. Волков, А.Я. Мартынов. О мероприятиях, связанных с 75-летием победы советского

народа в Великой Отечественной войне (доклад, отчет, презентации, выставки).

2. Проектная документация на строительство и реконструкцию сетей водоснабжения,

канализационных сетей и коллекторов МО «Сельское поселение «Соловецкое»:

- Планы сетей НВ. Этап 2;

- Планы сетей НК. Этап 2.

Проект «Отзыва о проектной документации…».

3. Проект «Отзыва о Комплексной концепции развития Соловецкого архипелага в 2021-2035

гг. Доработанный вариант».

4. Разное.

Решения

1. Мероприятия, подготовленные музеем и проведенные в связи с 75-летием победы в

Великой Отечественной войне.

2. Одобрить «Отзыв о проектной документации на строительство и реконструкцию сетей

водоснабжения, канализационных сетей и коллекторов МО «Сельское поселение

«Соловецкое» на 3-х страницах. Рекомендовать и.о. директора проектную документацию

не согласовывать.

3. Одобрить «Отзыв Комплексной концепции развития Соловецкого архипелага в 2021-2035

гг. Доработанный вариант».

                                                         Председатель НМС                                     А.Я. Мартынов

Секретарь заседания НМС                            А.П. Яковлева